geführt, in Gegenwart nachstehender ehrwürdiger Männer und Herren: der Priester Peter Linder, des Pfarrers zu Gutenberg, und Georg Bergheimers, des Pfarrers zu Bronnen, und der Laien und Einwohner zu Emmenhausen Konrad Baier, Paul Jakob und Ulrich Zendat, alle Augsburgs Diözese und Zeugen, die für diesen Fall speziell herbeigerufen worden waren.

Und weil ich, Ulrich Satzger von Kaufbeuren, Geistlicher der Diözese Augsburg, öffentlicher, mit der Vollmacht des Heiligen Reiches ausgestatteter Notar, zusammen mit den vorgenannten Zeugen bei allem und jedem Vorgeschiedenen dabei war und gehört und gesehen habe, wie alles vollzogen wurde, habe darum dieses mit eigener Hand ehrlich niedergeschriebene öffentliche Instrument anschließend angefertigt, unterschrieben, veröffentlicht, in diese öffentliche Form gebracht und mit meinem üblichen und gewohnten Namenszeichen signiert, da ich zur sicheren Bekräftigung und zum Zeugnis alles und jedes Vorgenannten gerufen und erbeten worden war.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 6, fol. 72 - 74'.

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 8, Nr. 20.

---

## 112

1501 DEZEMBER 15

Fridericus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Augustensis, vniuersis et singulis presentium inspectoribus salutem in domino cum notitia subscriptorum. Cum ita sicut accepimus et litterarum fide dignis fuimus informati testimoniis honorabilis nobis in Christo dilectus Johannes Currifex, plebanus in Hemehausen, nostre diocesis, spontanea et libera voluntate dederit et donauerit, cesserit ac concesserit prouido viro Petro Hanold in Kauffbeuren et suis heredibus ac successoribus nominis et progeniei ipsius masculini sexus jus patronatus et presentandi ad missam altaris sancte Anne in ecclesia parochiali sancti Martini, in Kauffbeuren, nostre diocesis, siti, taliter videlicet, quod exnunc et quotienscumque eam vacare contigerit, prefatus Petrus Hanold quamdiu vitam egerit in humanis et deinde senior successor nominis et progeniei eiusdem masculini sexus, postquam autem eosdem altissimo disponente ab hac luce migrare et extingui contigerit extunc prouidi viri magistri ciuium et consules opidi prefati Kauffbeuren personam habilem et idoneam, attamen secularem, nobis aut successoribus nostris aut nostro seu eorundem successorum nostrorum in spiritualibus vicariis generalibus presentare debebunt ad missam pretactam, quod quidem jus patronatus et presentandi ad prefatum Johannem Currificum tenore foundationis eiusdem misse hactenus spectauerit cum omnibus iuribus et pertinenciis suis. Quare pro subsistentia et corroboratione firmiori premissorum nobis pro parte prefati Petri Hanold extitit humiliter supplicatum quatenus in premissis consensum voluntatem nostros prebere eaque auctoritate nostra ordinaria ratificare et approbare dignemur. Nos vero, supplicationibus huiusmodi fauorabiliter annuentes, donationi et concessioni, vt prefatur, facte ac aliis premissis duximus consentiendum et consensimus ac consentimus easque et ea auctoritate nostra ordinaria auctorisamus, confirmamus et approbamus presentium per tenorem, volentes, quod in perpetuum roboris obtineant firmitatem iuribus nostris episcopalibus in omnibus et per omnia semper saluis et integris remanentibus. In quorum fidem et testimonium premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Auguste anno domini millesimo quingentesimo primo, decimo octauo kalendis januarii.